
www.HUNUNPA.cz : Kalous pustovka

1

Je sova velikostí a zbarvením podobná Kalousi ušatému, je však světlejší a "ouška" na hlavě má kratší
a většinou přilehlá.

Řád: Sovy (Strigiformes)
Čeleď: Puštíkovití (Strigidae)
Rod a druh: Kalous pustovka (Asio flammeus)

Popis: Je sova velikostí a zbarvením podobná Kalousi ušatému, je však světlejší a "ouška" na
hlavě má kratší a většinou přilehlá.

Prostředí: Vyskytuje se v otevřené krajině, u nás především jako zimní host ze severu.
Potrava: Loví nejen v noci, ale i za světla; její hlavní kořistí jsou drobní hlodavci.

Hnízdění: U nás hnízdí pouze ojediněle. Do hnízda, které je na zemi na vlhkých místech, snáší
samice v dubnu 5 až 9 vajíček. Zahřívá je sama, o mláďata se starají oba rodiče.


